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AKTUALNOŚCI 
 
1 PAŹDZIERNIKA – JACKSON INTERNATIONAL FOOD AND ART FESTIVAL 

W sobotę 1-go października w Jackson, TN będzie kolejny International Food and Art Festival. Impreza 
ciesząca się dużym powodzeniem bardzo kolorowa, pachnąca i smaczna. W ubiegłym roku członkowie 
naszej organizacji wzięli w niej udział. Regionalne polskie stroje prezentowały się bardzo dobrze i 
wzbudzały zainteresowanie.  
Oficjalny termin zgłoszeń dla całych grup minął w połowie tego miesiąca i ze względu na to, że nie 
otrzymaliśmy żadnego zainteresowania ze strony członków PASu, nie będziemy w tym festiwalu 
uczestniczyć.  Jeśli jednak zmienią się komuś plany i ma ochotę na rodzinny wyjazd do Jackson, zachęcamy 
do indywidualnego uczestnictwa w tym festiwalu. Więcej wiadomości na jego temat można znaleźć na 
stronie: 
https://www.jifaf.com     
 
 

14-16 PAŹDZIERNIKA - KEMPING 
Tegoroczny kemping dla dzieci i zainteresowanych dorosłych odbędzie się w połowie października, w 
stanowym parku Village Creek, Arkansas. Zainteresowanych prosimy o kontakt z organizatorem Iwoną 
Gaye we wszystkich sprawach dotyczących wyjazdu.  Przypominamy również, że wyjazd na kemping jest 
wyłącznie na własna odpowiedzialność i każde dziecko musi mieć prawnego opiekuna.  
VillageCreek@arkansas.com 

 
 

12 LISTOPADA, SOBOTA  – OGNISKO Z OKAZJI ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI POLSKI  
Ognisko odbędzie się w sobotę, 12 listopada, w godzinach od 17-tej do 21-giej, na terenie piknikowym 
Korean House, 10569 Collierville Rd, Collierville, TN 38017. Przy wjeździe będzie widoczna polska flaga, a 
uroczystość rozpocznie się odśpiewaniem hymnu polskiego. Polish-American Society zapewnia 
uczestnikom napoje, tradycyjną grochówkę i grzańca. Zapraszamy uczestników do przyniesienia dania lub 
deseru na wspólny stół. W programie spotkania przewidujemy tradycyjne ognisko i wspólne śpiewanie 
piosenek patriotycznych z dawnych lat i innych znanych polskich przebojów.  Impreza finansowana jest z 
budżetu PAS.   

 
10 GRUDNIA - POLONIJNA WIGILIA  

W tym roku wracamy do tradycji organizowania wspólnej kolacji wigilijnej. Odbędzie się ona w sobotę 10-
go grudnia w Bert Ferguson Community Center, Cordova. Dla członków organizacji wstęp będzie wolny, 
dla nie członków wynosić będzie $40. Organizacja jak wcześniej zapewni podstawowe dania wigilijne. O 
inne tradycyjne potrawy na stół wigilijny oraz pomoc w przygotowaniu wigilii zwrócimy się do wszystkich 
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uczestników (podobnie jak to miało miejsce w roku 2019). Dzieci członków tradycyjnie otrzymają 
upominki..  O terminie zgłoszeń udziału w wigilii, warunkach oraz o bliższych szczegółach jej organizacji 
informować będziemy mailowo, miesiąc przed terminem Wigilii. 

 
 

RELACJE Z WYDARZEŃ I IMPREZ 
 
PROGRAM STYPENDIALNY IMIENIA PAŃSTWA JURANDÓW  

Zorganizowany przez Zarząd PAS inauguracyjny konkurs stypendialny zakończył się w sierpniu 
ogłoszeniem wyników i przekazaniem nagród finansowych dla Elizabeth Hurlbut (Zabielski), studentki 
University of Tennessee - Health Science Center oraz dla Christian Zabielski, University of Tennessee. 
Bodźcem do powstania programu stypendialnego była dotacja przekazana na rzecz Stowarzyszenia przez 
Państwa Jurandów, wieloletnich członków honorowych współtworzących Polish American Society od 
1978 roku. Jednomyślną decyzją część otrzymanej dotacji Zarząd organizacji przeznaczył na program 
wspierania edukacji w środowisku młodych członków naszej polskiej społeczności. Jednomyślnie też 
przyjął nazwę programu “Stypendium imienia Państwa Jurandów”. Zarząd powołał Radę Stypendialną, 
która ustala tematy stypendialnego konkursu oraz głosuje i wskazuje najlepszą jej zdaniem pracę. 
W maju ogłoszony został pierwszy konkurs stypendialny. W międzyczasie, po ogłoszeniu konkursu, 
Państwo Jurandowie sprawili kolejna olbrzymia niespodziankę przekazując dodatkowa donacje w celu 
zwiększenia stypendium. 

 
Wszystkim zaangażowanym w pomoc w organizacji stypendialnego programu, Członkom Rady 
Stypendialnej, a nade wszystko Sponsorom - bardzo serdecznie dziękujemy. 

 
Studentów członków organizacji zachęcamy do wzięcia udziału w przyszłorocznym konkursie 
stypendialnym. Tematy prac ogłoszone zostaną już w maju 2023. 
Powodzenia ! 

 
ŚWIĘTO RODZINY 

11 czerwca 2022 duża grupa członków PAS przybyła do Shelby Farms, aby już drugi raz celebrować „Święto 
Rodziny”. Tym razem do naszego grona dołączyło kilka rodzin z Ukrainy, których dzieci są pod opieka 
szpitala St. Jude. Na tę imprezę przygotowaliśmy pizzę i napoje. Dodatkową atrakcją dla dużych i małych 
gości były wspólne zabawy ruchowe (wyścigi, puszczanie latawców, przeciąganie liny itp.) Jako zarząd 
chcielibyśmy serdecznie podziękować wszystkim, którzy przybyli na tę uroczystość oraz wszystkim, którzy 
pomogli w zorganizowaniu tego wyjątkowego święta. Do zobaczenia w przyszłym roku. 

 

PIKNIK W GERMANTOWN MUNICIPAL PARK 
Jesienny polonijny piknik odbył się w sobotę 10-go września i pomimo porannego deszczu zebrała się na 
nim odważna grupa Polaków i jeszcze odważniejsza naszych ukraińskich przyjaciół. Cieszymy się ze 
spotkania i z tego, że możemy wesprzeć duchowo grupę tych, którzy są tutaj przejezdnymi i daleko od 
swych bliskich rodzin.   Wiemy, że niektórzy z nich starają się wspierać swoje dzieci na Ukrainie i rozłąka 
nie jest dla nich łatwa nie tylko emocjonalnie, ale i finansowo. 
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WIADOMOŚCI RÓŻNE 

 
OPŁATA CZŁONKOWSKA 
 $25 od osoby lub $50 od rodziny (dzieci do lat 18 pozostają zwolnione ze składki członkowskiej) 

 $12 od studentów (dotyczy to studentów 18-24 lat, studiujących w pełnym wymiarze godzin) 

Składkę przesyłać należy na adres : 

Polish-American Society, P.O. Box 770927, Memphis, TN 38177-0927 

Prosimy o wypełnienie kuponu składki członkowskiej na rok 2022 i przesłanie go wraz z opłatą członkowską. 
Dziękujemy. 

 
 
 

OGŁOSZENIA 
 
NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO  

Magda Teodorowicz prowadzi lekcje języka polskiego dla dzieci w Bert Ferguson Community Center,  8457 
Trinity Rd, Cordova, TN 38018. Zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w 3-ch  grupach: 

● dla początkujących, 
● poziom podstawowy, 
● poziom średnio-zaawansowany 

Wszystkich zainteresowanych rodziców prosimy o bezpośredni kontakt z Magda poprzez e-mail 
magdalenateodorowicz@yahoo.com 

 

STRONA INTERNETOWA 
Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej organizacji www.pasofmemphis.com Informacje na 
niej uaktualniane są na bieżąco. Ostatnio odświeżona została historia organizacji z archiwalnymi 
fotografiami.  

 
BIBLIOTEKA SMYKA   

Biblioteka Smyka jest nadal otwarta. Do wszystkich zainteresowanych, którzy zapiszą się do biblioteki 
(poprzez wysłanie emaila na bibliotekasmykamemphis@gmail.com) będzie wysyłana lista dostępnych 
książek dla młodych czytelników. Przypominam, że książki będzie można zamawiać, odbierać i zwracać u 
mnie w domu po uprzednim ustaleniu terminu drogą emailową. 

 

KINO SMYKA  

Ostatnie spotkanie Kina Smyka w tym roku, odbędzie się 7-go listopada o godz. 18:00. 
Uczestników prosimy o przyniesienie krzeseł i koców. Serdecznie zapraszamy i prosimy o 
potwierdzenie uczestnictwa na email vcv2mdv@gmail.com.  Do zobaczenia. 
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KĄCIK HOBBYSTÓW 
 
DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

Spotkania klubu odbywają się regularnie co półtora miesiąca. Dyskusje na spotkaniach są żywe, ciekawe i 
bardzo interesujące. Jeśli lubisz czytać i o tym dyskutować - klub jest wspanialym do tego miejscem. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z założycielem klubu Joanną Hofman  hofmanj@bellsouth.net  

 
KÓŁKO BRYDŻOWE  

Członkowie organizacji spotykają się regularnie na wieczorach brydżowych. Po więcej informacji 
kontaktować należy się z Grażyną Mustwiłło. 

 
 

 
 

Zarząd Polish-American Society w Memphis 
 

Zbigniew Mark Stroiński przewodniczący 
 

 
Beata Gaye zastępca przewodniczącego  

 
 
Danuta Zabielski skarbnik  

 
 
Ludmiła Mitchell  sekretarz  
 
 
Magdalena Mazur koordynator d/s kulturalnych  

 

 
 
 

KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2022 
 

Październik Listopad Grudzień 
 
• 1 października 

Jackson, TN International 
Food and Art Festival 
 

• 14-16 października 
kemping dla dzieci 

 

 
• 12 listopada spotkanie przy 

ognisku z okazji Święta 
Niepodległości Polski 

 
• 10 grudnia Polska Wigilia 

 

 

mailto:hofmanj@bellsouth.net

